
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  

01 июня 2023 года                                                                                 № 131 – ос 

 
Об утверждении плана проведения антитеррористических учений и тренировок 

В целях усиления контроля за обеспечением антитеррористической безопасности 

жизнедеятельности воспитанников в МБДОУ детском саду № 25 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить план проведения антитеррористических учений и тренировок в МБДОУ 

детском саду № 25 на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить старшего воспитателя Чухланцеву Марину Викторовну ответственным за 

исполнение плана проведения антитеррористических учений и тренировок. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                            О.В. Иванова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ детский сад № 25 

__________ О.В. Иванова 

Приказ № 131 - ос от 01 июня 2023г. 

 

ПЛАН 
Проведения антитеррористических учений и тренировок в 2023-2024 учебном году  

 

№ Форма 

обучения  

Тема мероприятия № 

инструкции 

Дата 

проведения 

Состав 

участников 

1 инструктаж  «Действия 

руководящего состава и 

персонала при 

поступлении угрозы 

террористического акта 

по телефону» 

1-2, 6-2 03.10.2023г., 

04.10.2023г. 

сотрудники и 

воспитанники 

2 тренировка «Действия 

руководящего состава и 

персонала при 

поступлении угрозы 

террористического акта 

по телефону» 

1-2, 6-2 05.10.2023г., 

06.10.2023г. 

сотрудники и 

воспитанники 

3 инструктаж «Действия персонала 

при обнаружении 

предмета, похожего на 

взрывное устройство» 

6-1 17.01.2023г., 

18.01.2023г. 

сотрудники и 

воспитанники 

4 тренировка «Действия персонала 

при обнаружении 

предмета, похожего на 

взрывное устройство» 

6-1 23.01.2024г., 

24.01.2024г. 

сотрудники и 

воспитанники 

5 инструктаж «Действия сотрудников 

при эвакуации в случае 

совершения 

террористического 

акта» 

6-7 21.05.2024г., 

22.05.2024г. 

сотрудники и 

воспитанники 

6 тренировка «Действия сотрудников 

при эвакуации в случае 

совершения 

террористического 

акта» 

6-7 23.05.2024г., 

24.05.2024г. 

сотрудники и 

воспитанники 

7 инструктаж «Действия персонала 

при возможном 

биологическом 

заражении» 

6-5 13.08.2024г., 

14.08.2024г. 

сотрудники и 

воспитанники 

8 тренировка «Действия персонала 

при возможном 

биологическом 

заражении» 

6-5 15.08.2024г., 

16.08.2024г. 

сотрудники и 

воспитанники 

 

 

 

 



УТВЕРЖД 

 

  АЮ 

Заведующий МБДОУ детский сад № 25 

__________ О.В. Иванова 

Приказ № 131 - ос от 01 июня 2023г. 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ  

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий Сроки Отвественные 

Отметка о 

выполнении 

1

1. 

Провести беседы: 

1. Пропаганда 

утраченных за последние годы 

ценностей, способных объединять 

людей в борьбе с всеобщей 

опасностью терроризма. 

2. Разоблачения 

разрушительной сущности и 

деструктивных целей терроризма, а 

также тактических приемов 

«оболванивания» молодежи 

организаторами террористической 

деятельности. 

3. Внедрения правовых 

знаний, информирования учащихся о 

юридических последствиях участия 

в подготовке и осуществлении актов 

терроризма, других насильственных 

действий. 

4. Формирования 

антитеррористического сознания 

подрастающего поколения. 

   

 

 

2

2. 

Реализация эффективных мер 

защиты школы и подготовки планов 

действия постоянного состава в 

чрезвычайных ситуациях, 

вызванных актами терроризма. 

   

 

 

3

3. 

Разработать инструкцию и 

обучить действиям учащихся школы 

при обнаружении  бесхозных 

предметов в школе, на улице и в 

общественном транспорте. 

   



 

4

4. 

Провести занятия с 

преподавателями к проявлениям 

бдительности  к бесхозным 

предметам, наблюдательности к 

посторонним лицам в учебном 

заведении и регулированию 

поведения учащихся. 

   

 

 

5

. 

    

 

 

6

. 

    

 


	ПЛАН

